Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - ZONA NORTECAMPUS NATAL - ZONA NORTE

Rua Brusque, Conjunto Santa Catarina, 2926, Potengi, NATAL / RN, CEP 59112-490

Fone: (84) 4006-9505

EDITAL Nº 39/2024 - DG/ZN/RE/IFRNEDITAL Nº 39/2024 - DG/ZN/RE/IFRN     8 de março de 2024    8 de março de 2024

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMETAL

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE PROFESSORES TEMPORÁRIOS PARA ATUAÇÃO NOS
CURSOS DO PROGRAMA MULHERES MIL, EXECUTADOS POR MEIO DO BOLSA

FORMAÇÃO, NO ÂMBITO DO PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E
EMPREGO – PRONATEC.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL - ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE – IFRN , usando das atribuições
que lhe confere a Portaria nº 1.630/2023-RE/IFRN, de 27/9/2023, publicada no Diário Oficial da União (DOU) nº
187, de 29/9/2023, seção 1, página 94, torna público o RESULTADO FINAL do processo seletivo para
professores temporários para atuação nos cursos do Programa Mulheres Mil/PRONATEC, regida pelo Edital
n° 26/2024 - DG/ZN/RE/IFRN.

CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS) POR DISCIPLINA DENTRO DO NÚMERO
DE VAGAS

Nº CANDIDATO(A)
DISCIPLINAS PARA AS

QUAIS FOI
CLASSIFICADO(A)

PONTUAÇÃO
OBTIDA

STATUS

1 Marlene Medeiros Canais de Venda
Atendimento ao cliente
Marketing Pessoal

32,5 Classificada

2 Varelio Gomes dos
Santos

Noções de
Empreendedorismo,
Cooperativismo e
Economia Solidária
Técnicas de Vendas

32,0 Classificado

3 Teresa Paula de
Carvalho Leôncio

Língua Portuguesa e
Literatura

24,5 Classificada

CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS) POR DISCIPLINA DENTRO DO NÚMERO
DE VAGAS

Nº CANDIDATO(A)
DISCIPLINAS PARA AS

QUAIS FOI
CLASSIFICADO(A)

PONTUAÇÃO
OBTIDA

STATUS

4 Camilla Danielle
Silva de Lima
Queiroz

Qualidade de Vida:
Autoestima, noções
básicas em saúde,
biossegurança,
segurança alimentar e
nutricional voltada a
qualidade vida da
mulher

15,5 Classificada

5 Rafael Thé Bonifácio
de Andrade

Matemática e Noções de
Educação Financeira

6,0 Classificado

6 Rosivaldo Rocha
Rafael

Informática Básica e
Cidadania

9,0 Classificado

7 Éverton de Castro
Gomes

Educação, Trabalho,
Gênero, Cidadania,
Ética e Direitos da
Mulher

4,0 Classificado

8 Jamiry Rosiely de
Mesquita

Marketing digital
aplicado a vendas

2,5 Classificada

CANDIDATOS(AS) RELACIONADOS(AS) POR DISCIPLINA FORA DO NÚMERO
DE VAGAS

Nº CANDIDATO(A)
DISCIPLINAS PARA AS

QUAIS FOI
CLASSIFICADO(A)

PONTUAÇÃO
OBTIDA

STATUS

1 Gustavo Souto
Medeiros

Atendimento ao cliente 14,0 Suplente

2 Henrique Eduardo de
Oliveira

Noções de
Empreendedorismo,
Cooperativismo e
Economia Solidária
Técnicas de Vendas
Atendimento ao cliente

11,0 Suplente

CANDIDATOS(AS) RELACIONADOS(AS) POR DISCIPLINA FORA DO NÚMERO
DE VAGAS

Nº CANDIDATO(A)
DISCIPLINAS PARA AS

QUAIS FOI
CLASSIFICADO(A)

PONTUAÇÃO
OBTIDA

STATUS

3 Denise Cristina
Momo

Noções de
Empreendedorismo,
Cooperativismo e
Economia Solidária
Técnicas de Vendas

10,0 Suplente

4 Werley Dayan
Fernandes de Oliveira

Canais de Venda
Atendimento ao cliente
Técnicas de venda

5,0 Suplente

5 Marlon Aelson
Gomes

Informática Básica e
Cidadania

5,0 Suplente

6 Henrique Eduardo de
Oliveira

Língua Portuguesa e
Literatura

4,0 Suplente

7 Jamiry Rosiely de
Mesquita

Informática Básica e
Cidadania
Noções de
Empreendedorismo,
Cooperativismo e
Economia Solidária

2,5 Suplente

8 Paulo Vitor Silva de
Andrade

Matemática e Noções de
Educação Financeira

2,0 Suplente

9 Francisca Albanise de
Souza

Educação, Trabalho,
Gênero, Cidadania, Ética
e Direitos da Mulher

1,0 Suplente

10 Luis Klinger de
Oliveira Pinto

Noções de
Empreendedorismo,
Cooperativismo e
Economia Solidária
Marketing Pessoal
Marketing digital
aplicado a vendas
Canais de Venda
Técnicas de Vendas
Atendimento ao cliente

0,0 Suplente

CANDIDATOS(AS) RELACIONADOS(AS) POR DISCIPLINA FORA DO NÚMERO
DE VAGAS

Nº CANDIDATO(A)
DISCIPLINAS PARA AS

QUAIS FOI
CLASSIFICADO(A)

PONTUAÇÃO
OBTIDA

STATUS

11 Marcilene de
Azevedo Costa

Marketing digital
aplicado a vendas

0,0 Suplente

12 Marli Santos Educação, Trabalho,
Gênero, Cidadania,
Ética e Direitos da
Mulher

---- Desclassificada
de acordo com o
item 4.4 do Edital
nº 26/2024-
DG/ZN/RE/IFRN

13 Werley Dayan
Fernandes de
Oliveira

Educação
Socioambiental e
Sustentabilidade

---- Desclassificado
de acordo com o
item 4.4 do Edital
nº 26/2024-
DG/ZN/RE/IFRN

14 Luis Klinger de
Oliveira Pinto

Informática Básica e
Cidadania

---- Desclassificado
de acordo com o
item 4.4 do Edital
nº 26/2024-
DG/ZN/RE/IFRN

15 Marcilene de
Azevedo Costa

Qualidade de Vida:
Autoestima, noções
básicas em saúde,
biossegurança,
segurança alimentar e
nutricional voltada a
qualidade vida da
mulher.
Educação
Socioambiental e
Sustentabilidade

---- Desclassificada
de acordo com o
item 4.4 do Edital
nº 26/2024-
DG/ZN/RE/IFRN

16 Marli Santos Qualidade de Vida:
Autoestima, noções
básicas em saúde,
biossegurança,
segurança alimentar e
nutricional voltada a
qualidade vida da
mulher.
Noções de
Empreendedorismo,
Cooperativismo e
Economia Solidária

---- Desclassificada
de acordo com o
item 4.4 do Edital
nº 26/2024-
DG/ZN/RE/IFRN

	Documento assinado eletronicamente por: